АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отМЖ-Ш& .
г. Курганинск

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Курганинский район от 7 февраля 2014 года

№ 252 «Об утверждении Устава муниципального
автономного дошкольного образовательного

учреждения центра развития ребенка -  детского сада
№ 8 г. Курганинска (в новой редакции)

В соответствии со статьей 31 Устава муниципального образования
Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства
юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю, свидетельство
о государственной регистрации от 22 мая 2015 года № 235170002015001
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Курганинский район от 7 февраля 2014 года № 252 «Об утверждении Устава
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
центра развития ребенка -  детского сада № 8 г. Курганинска
(в новой редакции)» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы муниципального образования Курганинский район
Б.В. Панкова.»;

2) в приложении № 1 «Об утверждении Устава муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения центра развития
ребенка -  детского сада № 8 г. Курганинска (в новой редакции)»:

раздел 2 «Цели, предмет и виды деятельности» дополнить пунктом 11
следующего содержания:

«11. Учреждение вправе создавать и обеспечивать деятельность
консультационного центра по методической, психолого -  педагогической,
диагностической и консультативной помощи (без взимания платы) родителям
(законным представителям) детей дошкольного возраста, обеспечивающим
получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования.»;

пункт 1 раздела 14 «Локальные акты» дополнить подпунктом 171
следующего содержания:

«171) положение о консультационном центре по методической,
психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи (без
взимания платы) родителям (законным представителям) детей дошкольного
возраста, обеспечивающим получение детьми дошкольного образования
в форме семейного образования;».

2. Заведующую муниципального дошкольного образовательного
учреждения центра развития ребенка - детского сада № 8 г. Курганинска,
Куликову Ольгу Александровну, паспорт 0303 123123, наделить полномочиями
выступать заявителем при государственной регистрации изменений в
учредительных документах учреждения в порядке, установленном
Федеральным законом Российской Федерации от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

2

Глава муниципального образования
Курганинский район ОТДОЛ }§j Д .Н . Ворушилин